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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 25 Janar 2021 Nr: 13

VENDIM

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KOMISIONERIT SHTETEROR TK
ZGJEDHJEVE NR. 32, DATE 16.12.2020 “PER CAKTIMIN E NJESIVE
ADMINISTRATIVE KU DO TE KRIJOHEN SELITE E KOMISIONEVE TE ZONAVE
TE ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET PER KUVEND TE DATES 25
PRILL 20217

Bazuar né nenin 19, paragrafin 1, shkronjat “b” dhe “n”, paragrafin 2, t& ligjit nr.10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 1 Republikes s& Shqipéris€”, t€ ndryshuar, nenin 113 t€ ligjit nr.

44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, Komisioneri Shtetéror i

Zgjedhjeve,
VEREN

Njésité administrative ku do té krijohen Selité¢ e KZAZ-ve pér zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25
prill 2021, jané pércaktuar me vendimin e Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nr. 32, daté 16
dhjetor 2020 “Pér caktimin e njésive administrative ku do té krijohen selité ¢ Komisioneve té
Zonave t€ Administrimit Zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 20217, sipas lidhjes
1 té tij.

Kryetarét e Bashkive, sipas pércaktimeve t€ pikés 2 t€ kétij vendimi, sigurojné infrastrukturén

logjistike, ambientin dhe mjetet e punés, pér krijimin e Selive t¢ KZAZ-ve.

Kryetari i Bashkis¢ Fier me shkresén nr.38/1 prot., daté 05.01.2021, Kryetari i Bashkisé Berat me
shkresén nr.98 prot., daté 08.01.2021, Kryetari i Bashkisé Dropull me shkresén nr.105 prot., daté
08.01.2021, dhe Kryetari i Bashkis¢ Finiq me shkresén nr.1991/1 prot., daté 27.12.2020, kané

informuar KQZ-né:

Pér disa ndryshime né vendimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr. 32, daté 16.12.2020
“Pér caktimin e njésive administrative ku do t€ krijohen selité e Komisioneve t€ Zonave {&
Administrimit Zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 20217
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a) Né njésité administrative t€ pércaktuara pér krijimin e Selive t€ KZAZ-ve, njésia
administrative Levan pér Seliné e KZAZ-s¢ nr. 57, njésia administrative Mbrostar pér Seliné
e KZAZ-s¢ nr. 58, njésia administrative Otllak pér Seliné e KZAZ-s€ nr. 66, njésia
administrative Jorgucat pér Seliné e KZAZ-sé nr. 82, njésia administrative Dermish pér Seliné
e KZAZ-sé nr. 91, ndértesat/ambientet ¢ mund t€ vihen né dispozicion nuk ofrojné kushte
optimale pér punén dhe veprimtariné e KZAZ.

b) NEé vlerésim t&€ mundésive pér krijimin e infrastrukturés mbéshtetése logjistike pér krijimin e
Selive t&€ KZAZ-ve nr. 57, nr. 58, nr. 66, nr. 82 dhe nr. 91, kané propozuar qé Selia e KZAZ-
sé nr. 57, dhe Selia e KZAZ-sé nr. 58, té krijohen né njésiné admistrative Fier (qytet), Selia e
KZAZ-sé nr. 66 té krijohet né njésin€ admistrative Berat (qytet), Selia e KZAZ-sé nr. 82, t&
krijohet né njésiné administrative Grapsh, Bashkia Dropull,dhe Selia ¢ KZAZ-s¢ nr. 91, té

krijohet né njésiné administrative Livadhja, Bashkia Finiq.

Referuar detyrave t€ Komisionit t& Zonés t¢ Administrimit Zgjedhor, t€ parashikuara né nenin 33
té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe
né nenin 15 té Vendimit nr.5, daté 20.11.2020, té Komisionit Rregullator “Pér miratimin e
rregullores sé organizimit dhe funksionimit t€ Komisionit t€ Zonés sé¢ Administrimit Zgjedhor”,
njésité administrative t& propozuara pér krijimin e Selive t¢ KZAZ-ve nr. 57, nr. 58, nr. 66, nr. 82,
dhe nr. 91, ofrojné barazlargési nga qendrat e votimit t& ZAZ-ve respektive, si dhe lehtési

logjistike té transportit rrugor.

Referuar pércaktimeve té nenit 113 té té ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipéris€”, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka kompetencén té ndryshojé
pjesérisht aktin e nxjerré prej tij né ushtrim t& kompetencave té parashikuara né ligjin nr. 10019,

daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t€ ndryshuar.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafi 1, shkronjat “b” dhe “n”, paragrafi 2, t€ Ligjit nr.10019 daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris¢”, t€¢ ndryshuar, nenin 113 t& ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s€ Shqipérisé”,

VENDOSA:

1. Né vendimin e Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nr. 32, daté 16 dhjetor 2020 “Pér

caktimin e njésive administrative ku do té krijohen selit€¢ e Komisioneve té€ Zonave té

Pér disa ndryshime né vendimin ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 32, daté 16.12.2020
“Pér caktimin e njésive administrative ku do t& krijohen selité e Komisioneve t& Zonave té

Adminictrimit Zaoiadhar nédr zoiedhiet n&r Kuvend t8 datée 25 nreill 202177
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Administrimit Zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 20217, né lidhjen 1
bashkélidhur, béhen kéto ndyshime:

a) Selia e KZAZ-s€ nr.57, krijohet né njésiné administrative Fier (qytet);

b) Selia e KZAZ-sé nr.58, krijohet né njésiné administrative Fier (qytet);

¢) Selia e KZAZ-sé nr.66, krijohet né njésiné administrative Berat (qytet);

d) Selia e KZAZ-sé nr.82, krijohet né njésiné administrative Grapsh;

dh) Selia e KZAZ-sé nr.91, krijohet né njésiné administrative Livadhja.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.
3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 (ire) ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Pér disa ndryshime né vendimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 32, dat& 16.12.2020
“Pér caktimin e njésive administrative ku do t€ krijohen selité e Komisioneve té Zonave t& 3
Adminictrimit 7oiedhnr ndr zoiadhiat nédr Knvend 8 datde 28 nreill 2021
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